ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29  сентября   2023   года  № 69/647-7

город Смоленск

О внесении изменений в Порядок хранения,

передачи в архив и уничтожения

избирательной документации, связанной

с подготовкой и проведением выборов

Губернатора Смоленской области

Избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Порядка хранения, передачи в архив и

уничтожения избирательной документации, связанной с подготовкой и

проведением выборов Губернатора Смоленской области, утвержденного

постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 20 января

2015 года № 200/1361-5 (в редакции постановления избирательной комиссии

Смоленской области от 20 сентября 2020 года № 182/1238-6), следующие

изменения:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«сведения о размере и об источниках доходов кандидата, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем

кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, о счетах,

вкладах в банках, ценных бумагах;»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение

последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и

его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об

 2

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;»;

абзацы двадцать третий – двадцать шестой изложить в следующей

редакции:

«документы и сведения о кандидатурах для наделения полномочиями

сенатора Российской Федерации:

сведения в письменной форме о трех кандидатурах, отвечающих

предусмотренным Федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» требованиям к кандидатам для наделения полномочиями сенатора

Российской Федерации, одна из которых в случае избрания представившего ее

кандидата будет наделена полномочиями сенатора Российской Федерации –

представителя от Администрации Смоленской области;

письменное заявление каждого из представленных кандидатом лиц о

согласии этого лица на представление его в качестве кандидатуры для

наделения полномочиями сенатора Российской Федерации с обязательством в

случае наделения полномочиями сенатора Российской Федерации прекратить

деятельность, несовместимую со статусом сенатора Российской Федерации;

копии документов, подтверждающих сведения, указанные в заявлениях

каждого из представленных кандидатом лиц о согласии этого лица на

представление его в качестве кандидатуры для наделения полномочиями

сенатора Российской Федерации;»;

в абзацах сорок втором и сорок третьем слова «члена Совета Федерации»

заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

абзацы сорок восьмой и сорок девятый изложить в следующей редакции:

«первые экземпляры протоколов Комиссии об итогах голосования

на цифровых избирательных участках и на специальных избирательных

участках;

сводная таблица Комиссии о результатах выборов, включающая полные

данные всех поступивших протоколов территориальных избирательных

комиссий об итогах голосования и данные протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования на цифровых избирательных

участках и на специальных избирательных участках;».

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить

на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить

в территориальные избирательные комиссии муниципальных образований

Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова